ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ SƠN TỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban điều hành

Đại hội Thể dục thể thao xã Sơn Tịnh lần thứ I năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội

Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao

toàn quốc lần thứ X năm 2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 830/HD-SVHTTDL ngày 27/8/2025 của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục

thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm

2026;

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 09/9/2025 của UBND xã Sơn Tịnh

về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần

thứ X năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban điều hành Đại hội Thể dục thể

thao xã Sơn Tịnh lần thứ I năm 2025, gồm các thành viên có tên sau:

I. Ban Tổ chức:

1. Trưởng ban:

 Ông Phạm Văn Lành   - Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực

văn hóa - xã hội;

2. Các Phó Trưởng ban:

 - Ông Võ Tấn Trung   - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội;

 - Ông Nguyễn Trung Thành  - Giám đốc TT Cung ứng Dịch vụ công;

3. Các ủy viên:

`- Mời bà Nguyễn Lê Kim Ánh  - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã đồng

thời là Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

 - Bà Nguyễn Thị Trang   - Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội;

2

 - Ông Phan Hoà Châu   - Phó Trưởng Công an xã;

- Ông Lê Công Chức   - Phó Trưởng phòng Kinh tế xã;

 - Ông Nguyễn Đức Nở   - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

xã;

 - Ông Nguyễn Văn Tiền   - Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội;

 - Bà Nguyễn Thị Như Trang - Chuyên viên Phòng Kinh tế kiêm Kế toán

Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

 - Ông Nguyễn Thành Trãi  - Viên chức TT Cung ứng Dịch vụ công xã;

 - Ông Nguyễn Nghiêm Bảo  - Viên chức TT Cung ứng Dịch vụ công xã.

II. Các Tiểu ban:

1. Tiểu ban tuyên truyền, trang trí, khánh tiết:

a) Trưởng Tiểu ban:

Ông Võ Tấn Trung    - Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội;

b) Các Phó Tiểu ban:

- Bà Nguyễn Thị Trang   - Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội;

- Ông Nguyễn Trung Thành - Giám đốc TT Cung ứng Dịch vụ công;

c) Các thành viên:

- Ông Phạm Hoà Châu   - Phó Trưởng Công an xã;

- Ông Nguyễn Đức Nở   - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

xã;

- Ông Nguyễn Văn Tiền   - Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Ông Nguyễn Thành Trãi   - Viên chức TT Cung ứng Dịch vụ công xã;

- Ông Nguyễn Nghiêm Bảo  - Viên chức TT Cung ứng Dịch vụ công xã;

- Bà Huỳnh Thị Yến Na      - Viên chức TT Cung ứng Dịch vụ công xã.

- Ông Võ Hồng Quang   - Cán bộ phụ trách VHTDTT, Phòng Văn hóa

– Xã hội;

- Ông Phạm Viết Cường   - Cán bộ phụ trách Xây dựng đô thị, môi

trường, thương mại, dịch vụ, tiểu thủ công nghiệp; Phòng Kinh tế.

2. Tiểu ban chuyên môn:

a) Trưởng Ban: Ông Nguyễn Trung Thành - Giám đốc TT Cung ứng Dịch vụ

công;

b) Các thành viên:

- Nguyễn Văn Tiền    - Chuyên viên Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Ông Nguyễn Thành Trãi   - Viên chức TT Cung ứng Dịch vụ công xã;

- Ông Nguyễn Nghiêm Bảo  - Viên chức TT Cung ứng Dịch vụ công xã;

3

- Bà Huỳnh Thị Yến Na      - Viên chức TT Cung ứng Dịch vụ công xã.

c) Tổ Trọng tài:

- Ông Lê Hồng Tiến  - Giáo viên trường THCS Tịnh Sơn;

- Ông Từ Ngọc Hà    - Giáo viên trường THCS Tịnh Sơn;

- Ông Đỗ Ngọc Huy   - Giáo viên trường THCS Nguyễn Chánh;

- Ông Nguyễn Văn Tính   - Giáo viên trường THCS Nguyễn Chánh;

- Ông Trần Quang Văn   - Giáo viên trường THCS Nguyễn Đôn;

- Ông Bùi Thanh Thục  - Giáo viên trường THCS Nguyễn Đôn;

- Ông Trần Nam Thắng  - Giáo viên trường Tiểu học Tịnh Hà;

- Ông Võ Phục Hưng   - Giáo viên trường Tiểu học Tịnh Hà.

3. Tiểu ban an ninh, y tế:

a) Trưởng ban: Ông Phan Hoà Châu - Phó Trưởng Công an xã;

b) Các thành viên:

- Ông Phan Đào Nghĩa    - Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội

- Ông Bùi Văn Tâm    - Trưởng trạm Y tế Tịnh Sơn;

- Ông Trần Quang Vinh    - Trưởng trạm Y tế Tịnh Hà;

- Bà Nguyễn Thị Kim Vui   - Trưởng trạm Y tế Tịnh Bình;

- Ông Võ Hồng Quang    - Cán bộ phụ trách VHTDTT, Phòng

Văn hóa – Xã hội ;

- Tổ trưởng Tổ ANTT, Thôn đội trưởng các thôn thuộc xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức và các Tiểu ban:

1. Ban Tổ chức

- Thực hiện nhiệm vụ điều hành, kiểm tra và tổ chức tốt các hoạt động của Đại

hội theo đúng Điều lệ và theo Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 09/9/2025 của

UBND xã Sơn Tịnh.

- Tuyển chọn lực lượng vận động viên tham gia thi đấu Đại hội Thể thao tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026.

- Tổ chức đánh giá, tổng kết kết quả tổ chức Đại hội TDTT xã Sơn Tịnh lần

thứ I Năm 2025; báo cáo Uỷ ban nhân dân xã, Sở Văn hoá, Thể dục và Du lịch tỉnh

Quảng Ngãi.

2. Các Tiểu ban

a. Tiểu ban tuyên truyền, trang trí, khánh tiết

- Phối hợp với tiểu ban chuyên môn thực hiện trang trí, khánh tiết, nội dung

chương trình và điều hành lễ khai mạc, bế mạc và các hoạt động tuyên truyền của

Đại hội TDTT xã Sơn Tịnh.

4

-Xây dựng kế hoạch tuyên truyền với nhiều hình thức thích hợp,

nhằm tạo khí thế sôi nổi trong Nhân dân, gắn tuyên truyền các hoạt động của Đại

hội với các nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội cùng các phong trào khác của các địa

phương trên địa bàn xã.

b. Tiểu ban chuyên môn

- Phối hợp với cơ quan liên quan tổ chức hướng dẫn công tác trọng tài; xây

dựng Điều lệ chung, Điều lệ thi đấu đối với từng bộ môn; điều hành việc tổ chức thi

đấu các bộ môn của Đại hội Thể dục thể thao cấp xã.

- Phối hợp với tiểu ban tuyên truyền, trang trí tham mưu Ban Tổ chức Đại hội

và chuẩn bị nội dung điều hành Lễ Khai mạc và bế mạc Đại hội.

- Tham mưu thành lập các Tổ trọng tài và giám sát công tác trọng tài tại Đại

hội Thể dục thể thao cấp xã.

Tổng hợp, báo cáo kết qua thi đấu các bộ môn và kết quả của Đại hội cho

Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Sơn Tịnh lần thứ I năm 2025.

c. Tiểu ban an ninh, y tế

- Xây dựng phương án bảo vệ an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao

thông trên địa bàn xã; đặc biệt là tại khu vực tổ chức lễ khai mạc, bế mạc, các địa

điểm tổ chức thi đấu.

- Bố trí lực lượng Công an, Y tế trực đảm bảo an ninh, đảm bảo chăm sóc

sức khỏe cho các đại biểu, vận động viên tham dự lễ khai mạc, bế mạc và tổ chức

các hoạt động thi đấu.

- Tăng cường công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm và vệ sinh môi

trường trên địa bàn xã trước, trong và sau thời gian tổ chức Đại hội.

- Tham mưu Ban Tổ chức Đại hội huy động lực lượng, phương tiện của các

cơ quan, đơn vị liên quan để phục vụ cho việc tổ chức các hoạt động đảm bảo an

ninh trật tự, chăm sóc sức khỏe, bảo vệ môi trường đạt hiệu quả.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Văn hóa - Xã hội: là cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức, tham

mưu, giúp Ban Tổ chức chỉ đạo, tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Sơn Tịnh lần

thứ I năm 2025.

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công: chịu trách nhiệm bảo đảm các phương

tiện cần thiết cho hoạt động của Ban Tổ chức và các Tiểu ban; tham mưu xây dựng

dự trù kinh phí tổ chức Đại hội, điều hành việc tổ chức thi đấu các bộ môn của Đại

hội Thể dục thể thao cấp xã.

- Phòng Kinh tế: Trên cơ sở dự trù kinh phí tổ chức Đại hội do Trung tâm

Cung ứng Dịch vụ công trình, tham mưu UBND xã cân đối, bố trí kinh phí để tổ

chức Đại hội.

- Công an xã: Bố trí lực lượng Công an trực đảm bảo an ninh cho Đại hội Thể

dục thể thao của xã.

5

         - Các Trạm Y tế trên địa bàn xã: Bố trí nhân lực trực đảm bảo chăm sóc sức

khỏe cho các đại biểu, vận động viên tham dự lễ khai mạc, bế mạc và tham gia các

hoạt động thi đấu.

        - Hiệu trưởng các trường TH và THCS thuộc xã: Tạo điều kiện thuận lợi để

giáo viên tham gia, điều hành các bộ môn thi đấu của Đại hội Thể dục thể thao của

xã.

- Ban Tổ chức và các Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Ban

Tổ chức và các Tiểu ban tại Điều 2 Quyết định này hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh (b/cáo);

- Thường trực Đảng uỷ (b/cáo);

- Thường trực HĐND (b/cáo);

- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Phòng: Văn hóa-Xã hội, Kinh tế xã;

- Công an xã;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vu công;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các trường: Tiểu học và THCS thuộc xã;

- Các thôn thuộc xã;

- PCVP;

- Lưu: VT, VHXH (Tiền).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Đặng Xuân Trung

		2025-09-22T14:34:36+0700

		2025-09-22T15:24:44+0700

		2025-09-22T21:52:09+0700

		2025-09-22T21:52:09+0700

		2025-09-22T21:52:09+0700